
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO/SEMED Nº 046 DE 14 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre a relação dos servidores inscritos para atuar como Professor-tutor no Projeto Correção de Fluxo nas unidades
de ensino, constante na Resolução 018 de 04 de março de 2024 do Projeto de Correção de Fluxo da outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do
Brasil, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 92, I da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a publicação da Resolução/Semed nº 021 de 07 de março de 2024 do Projeto de Correção de Fluxo que
regulamenta o cadastro de servidor público para atuar como Professor-tutor no Projeto Correção de Fluxo nas unidades de
ensino, conforme disposto na Resolução 018/SEMED de 04 de março de 2024 do Projeto de Correção de Fluxo,

CONSIDERANDO que não foi interposto recurso,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação dos servidores inscritos que tiveram a inscrição deferida ou indeferida.

Art. 2º Os resultados encontram-se nos Anexos I, II e III da presente Resolução.

Parágrafo Único. O resultado a que se refere o caput deste artigo, foi dividido nos períodos de atuação dos profissionais,
quais sejam: matutino, vespertino e intermediário.

Art.3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Corumbá 14 de março de 2024.

Genilson Canavarro de Abreu

Secretário Municipal de Educação

Portaria “P” nº 09 de 1º de janeiro de 2021

ANEXO I

MATUTINO

Nome Situação

Adrielly Auxiliadora Freire
Miranda Pereira

Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 021 de 07 de março de 2024.

Aparecida Cena Deferido

Carla Cristina Salles Da Cruz
Dos Santos Deferido

Elenir De Oliveira Santos
Ribeiro

Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 021 de 07 de março de 2024.

Fabiane Pinto De Almeida Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 021 de 07 de março de 2024.

Fernanda Vilalba Marcelino
Nunes

Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 021 de 07 de março de 2024.

Giselle Sandin Carvalho De Deferido



Fátima

Graucilene Solis Estevo Nobre Deferido

Greicy Rôa Pereira Deferido

Josiane De Souza Meaurio Deferido

Kamila Stefani Ribeiro Silva Deferido

Silvia Leticia De Vasconcelos
Almeida Deferido

Lilianne Chrystianne Neves
Rodrigues Lima

Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 021 de 07 de março de 2024.

Michele Freitas Da Silva Deferido

Rosaly Bezerra Dos Santos
Gonçalves Deferido

Rosana De Moraes Gonçalves
Galeano Deferido

Silvia Izabel Marques Da Silva Deferido

Sulenir Bejarano Gomes Deferido

Wiviane Da Silva Duran Deferido

ANEXO II

VESPERTINO

Nome Situação

Ataliba de Oliveira de
Pedroso Deferido

Camilla Karine Dos Santos
Gonçalves Deferido

Candido Amarilha Nunes Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 021 de 07 de março de 2024.

Crescilane Pinto De Arruda Deferido

Flaviane da Costa Deferido

Janaína Midon Chamorro Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 021 de 07 de março de 2024.



Luzilene de Deus Pereira Deferido

Marco Antônio Arruda de
Almeida

Indeferido de acordo com o inciso II do Art. 5º da Resolução /Semed nº 021 de 07 de março
de 2024.

Maria Inês Nascimento de
França Deferido

Michelle da Silva de Oliveira 
Nascimento Deferido

Rosemare Pessoa Cespedes Deferido

Sara Machado Barreto Deferido

Tamirys Ribeiro Perez Deferido

Tarcia Cristina Silva Campos Deferido

Thaiane Souza Prado Deferido

ANEXO III

INTERMEDIÁRIO

Nome Situação

Alexandre De Arruda Indeferido de acordo com o inciso IV do Art. 5º da Resolução /Semed nº 021 de 07 de
março de 2024.

Alike Cosme Silva De Arruda Deferido

Celiane Auxiliadora Vianna
Assumpção Deferido

Cintia Maria Gomes Pinto Deferido

Cleiton Da Silva Pereira Deferido

Cristiane Déa Pereira Galeano Deferido

Felipe Moreira Pinto Deferido

Gislene Solis Estevo Deferido

Glauciana De Assis Abregos
Da Silva Deferido

Gleice Ferreira Lima De Sales Deferido



Gleicy Coimbra Aparicio Deferido

Heloise Fernandes De Carvalho Deferido

Jozi Ellen Bandeira Duarte
Martins Deferido

Laksmy Andressa Colombo
Ojeda

Indeferido de acordo com a alínea “a” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução/Semed nº
021 de 07 de março de 2024.

Maria Da Penha Cavalcante
Boehm Da Silva Deferido

Najla Leite Bahmad Deferido

Nancy Dias Do Nascimento Deferido

Raimundo Pinheiro Santos
Neto Deferido

Raquel Dos Santos Morales
Gonçalves

Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 021 de 07 de março de 2024.

Roseane Do Carmo Brasil
Ferreira Caputo Deferido

Suzane Corrêa De Abreu Deferido

Suziane Luzia Barros Da Costa Deferido

Vanderléia da Silva Chalega Deferido

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b0aaf58b

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-07T09:11:00+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




